
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

PORTARIA N.º SJC.0131/2019 DE 19 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 
Designa membros Comissão 

Inventário Anual 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 

suas atribuições legais, conforme Portaria n.º 2024, de 31 de julho de 2017, Portaria n.º 3.903, 

de 4 de novembro de 2015, e Portaria n.º 652, de 15 de fevereiro de 2017, 

 

     RESOLVE: 

 

 Art. 1.º DESIGNAR os servidores, abaixo, para comporem a Comissão de 

Inventário Anual dos Bens Imóveis, Móveis e Intangíveis, considerando o Manual de Inventário 

Anual, aprovado pela Portaria n.º 5.656, de 22 de outubro de 2014, do câmpus São José dos 

Campos, para o exercício do ano de 2019, conforme segue: 

 

- Alba Zilocchi Coli;  

- Ana Paula Santos de Figueiredo; 

- Cesar Mattana de Oliveira; 

- Ivan Lucas Arantes; 

- José Eduardo Cervelin; 

- Julio Cesar Serafim Casini; 

- Lenice Massarin Figueiredo; 

- Neimar Sousa Silveira; 

- Patricia Rodrigues Sanches; 

- Regina Celia Cappelli D’Avila; 

- Sofia Mielli Corasolla; e 

 

 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

Continuação da Portaria n.º 0131/2019 

 

 

- Vania Battestin Wiendl 

 

Art. 2.º Os membros deverão ter dedicação de duas horas semanais às atividades 

desta comissão. 

Art. 3.º O presidente será definido por seus membros na primeira reunião desta 

comissão. 

Art. 4.º Esta portaria tem validade até o dia 31 de dezembro de 2019. 

 

 

VALDECI DONIZETE GONÇALVES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicada em 

19/SET/2019-sm 


